
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33762   19Terça-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 486 de 01 de Agosto de 2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
334277/2018.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com 
o objetivo de PARTICIPAR DO I CONGRESSO BRASILEIRO DE 
PESQUISA OCUPACIONAL em S. Paulo/SP no período de 16 a 
19/08/2018.
 REGINA LUCIA F GUIMARÃES NUNES, CPF: 218350122-72, 
Médica/AGESP, MAT.: 0479525, 3,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,  01 de Agosto de  2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 393886
PORTARIA Nº 488 de 02 de Agosto de 2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
338084/2018.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo de CONDUZIR SERVIDORE AOS MUNICIPIOS 
ABAETETUBA/PA, CASTANHAL/PA E CAPANEMA/PA no período 
de 06 a 08/08/2018.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF:402271112-49, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541917451, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,  02 de Agosto de  2018 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 393901

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA n° 436, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor, Circlayton José Borges Carneiro – 
(Matrícula nº 5150060/ 4) para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 210/2018 – BIOSAUDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 211/2018 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO DE COMODATO Nº 212/2018-NOVA MÉDICA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Transdutores de Pressão, com cabos, 
suportes e placas em comodato, para atender a necessidade 
de 180 (cento e oitenta) dias no Centro Cirúrgico e Unidades 
de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
PROCESSO Nº: 440585/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 28/2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 394064
Contrato Nº 212/ 2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: outros
Objeto : O COMODATO referente ao item 01 do contrato nº 
211/2018 conforme discriminação abaixo, para atender a 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Centro Cirúrgico 

e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Assinatura: 06/12/2018
Vigência: ínicio 06/12/2018 e término em 03/06/2019
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 28/2018
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103
Contratado
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE—TRAVESSA WE 12 – Nº 
1000-GALPÃO A – COQUEIRO
E-mail: licitacoes@novamedica.com
Contato: (091) 3347-8469
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 394060
Contrato Nº 211/ 2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: outros
Objeto Aquisição de Transdutores de Pressão Pediátrico para 
atender a necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Centro 
Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ R$ 75.600,00 (SETENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS 
REAIS)
Data de Assinatura: 06/12/2018
Vigência: ínicio 06/12/2018 e término em 03/06/2019
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 28/2018
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103
Contratado
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE—TRAVESSA WE 12 – Nº 
1000-GALPÃO A – COQUEIRO
E-mail: licitacoes@novamedica.com
Contato: (091) 3347-8469
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 394058
Contrato Nº 210/ 2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: outros
Objeto Aquisição de Transdutores de Pressão Pediátrico para 
atender a necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Centro 
Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 23.400,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS)
Data de Assinatura: 06/12/2018
Vigência: ínicio 06/12/2018 e término em 03/06/2019
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 28/ 2018
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103
Contratado
Nome: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAV DOM ROMUALDO DE SEIXAS 427 VILA REIS 
N°51 UMARIZAL
E-mail: irailde@biosaudenet.com.br – orcamento3@biosaudenet.
com.br
Contato: (91)3241-11-50
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 394057

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA n° 433, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (matrícula 
nº 54187974/2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
contratos:
• CONTRATO Nº 210/2018 – BIOSAÚDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 211/2018 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO DE COMODATO Nº 212/2018-NOVA MÉDICA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Transdutores de Pressão, com cabos, 

suportes e placas em comodato, para atender a necessidade 
de 180 (cento e oitenta) dias no Centro Cirúrgico e Unidades 
de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
PROCESSO Nº: 440585/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 28/2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 394065

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 10/12/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato 
n° 14/2018, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo 
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, II, da Lei 
8.666/93
Contrato: 14/2018
Exercício: 2018
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, 750 - Marco
CEP: 66.093-020
Telefone: (91)3202-1344
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 393874
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 10/12/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o 
acréscimo de aproximadamente 25% (vinte cinco por cento) ao 
quantitativo de bombas do Contrato de Comodato nº 329/2017, 
conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite 
quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no 
art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º ou §2° da Lei 8.666/93.
Contrato: 329/2017
Exercício: 2018
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, 750 - Marco
CEP: 66.093-020
Telefone: (91)3202-1344
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 393878
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 10/12/2018.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de aproximadamente 25% (vinte cinco por cento) ao 
valor do Contrato n°13/2018, conforme o disposto na tabela do 
anexo I de acordo com o previsto art 65, I alínea “b”, c/c o § 1° 
ou §2° da Lei 8.666/93. 
Contrato: 13/2018
Exercício: 2018
Contratado:HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES.
Endereço:Rodovia BR 316 KM 03 N°1962 TERREO SALA J.
CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988/ 99969-9898
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 393970
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 10/12/2018.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de aproximadamente 25% (vinte cinco por cento) ao 
valor do Contrato n°137/2018, conforme o disposto na tabela do 
anexo I de acordo com o previsto art 65, I alínea “b”, c/c o § 1° 
ou §2° da Lei 8.666/93. 
Contrato: 137/2018
Exercício: 2018
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA – EPP.
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva, 1970 – Lj A, SI B Centro.
CEP: 68743-010
Telefone: (91) 3711-5407/ 98092-5533
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 393890

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Introdutores cancelados no Pregão 
Eletrônico n° 08/2018 (processo n° 425554/2016) utilizados 
nos procedimentos realizados no Serviço de Hemodinâmica em 
pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):


